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P ÅJ3ÖRJADE NOVEMBER 1967 
Preliminära uppgifter 
Building projaets begun in November 1967 

statistiken över påbörjade byggnadsprojekt (påbörjandestati-
stiken) har utarbetats av arbetsmarknadsstyrelsen (Mm) sedan 
år 1959. Den l januari 1966 överflyttades denna 
till statistiska centralbyrån (SCB), där den är förlagd till 
byrån för bostads- och byggnadsstatistik (Bo-byrån). Fr.o.m. 
januari 1966 publiceras resultaten i statistiska meddelanden, 
undergrupp Bo. Tidigare har påbörjandestatistiken redovisats 
i AMSs publikation Arbetsmarknadsstatistik samt i en sten-
cilerad preliminärrapport från AMSs statistiksektion. 

Erfarenhetsmässigt förekommer en viss eftersläpning i upp-
giftslämnandet. Varje redovisningsmånad medtas inkomna kom-
pletterande uppgifter som avser de båda föregående månaderna. 
I föreliggande rapport har sålunda redovisningen för månader-
na september och oktober 1967 utökats med dylika uppgifter. 
I uppgifterna för år 1966 ingår samtliga kompletteringar av-
seende 1966 års statistik som rapporterats under redovis-
ningsmånaderna februari 1966- februari 1967. 

Insamling och bearbetning 
Materialet till påbörjandestatistiken utgörs av rapporter 
från länsarbetsnämnderna om under månaden påbörjade byggnads-
projekt, vilka meddelats igångsättningstillstånd eller rekom-
mendation om igångsättningstid. Rekommendation om igångsätt-
ningstid utfärdas för alla projekt med en byggnadskostnad av 
100 000 kr och däröver. 

Definitioner 

Hed byggnadsarbete avses "uppförande av hus av alla slag 
rivning av hus samt schaktning för husbyggnad, anläggning av 
väg, järnväg, spårväg eller annan större fast transportanord-
ning eller av bro, hamn, farled, flottled, kraft-, vatten-
eller avloppsledning, gata eller park, utförande av vatten-
byggnads- eller torrläggningsföretag samt annat liknande an-
läggningsarbete, så ock om- eller tillbyggnad, reparation och 

Dessa meddelanden ges ut intermittent. Prenumeration kon göras genom varje bokhandel eller genom AB Nordiska Bokhandeln, Slackholm (postgiro nr 87, 
bankg iro nr 73-40 66) . Pris, helår 400 kr, lösnummer kr l ,50 (om ej annat anges); undergrupp H resp. 1, 100 kr; undergrupp Am , Be , Bo resp . J , 50 kr; under· 
grupp F1, R, U resp . y , 35 kr . Ansvarig utgivare , Gustaf Berglund, Statistiska centralbyrån, Fock, Slackholm 27. 
The reports are issued from time to time by the National Centroi Bureau of Statistics , Fack, Slackholm 27, Sweden. The reparts may be abtained fram 
Nordoska Bokhandeln, Stockholm, Swedcn . Annual subscriptian , Sw . Kr. 400, Single issue ' Sw. Kr. l ,50 (unless o therwise specified), Subgroups H and l 
re spectively , Sw. Kr . 100, Subgroups Am, Be, Bo and J, respectively , Sw. Kr . 50, Subgroups Fi, R, U and V, respectively , Sw. Kr. 35. 
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underhållsarbete å byggnad eller anl äggning , som nu sagts". 
(Lag den 31 maj 1963 om i gångsättningstillst ånd för bygg-
nadsarbete.) 

Undantag fr ån redovisningen utgör vägförvaltningarnas väg-
och brobyggnadsarbeten inom det statliga vägväsendet, tele-
verkets kabelarbeten, statens järnvägars dubbelspårs- och 
elektrifieringsarbeten samt vissa undantag och tillägg som 
meddelas i Kungl. f:Iaj :ts tillämpningsföreskrifter (SFS 
1963:269) till lagen om igångsättningstillstånd för bygg-
nadsarbeten (SFS 1963:268) m.fl. författningar. 

Såsom påbörjade betraktas projekt där schaktnings-, spräng-
nings- eller utfyllningsarbeten igdngsatts. 

För byggnadsprojekt med igångsättningstillstånd utgörs bygg-
nadskostnaden av kostnaden enligt ansökan om igångsättnings-
til!stånd. I fråga om övriga byggnadsföretag avses byggnads-
kostnaien enligt byggherrens föranmälan till länsarbets-
nämnden. 

I byggnadskostnaden ingår samtliga med ett byggnadsföretag 
förenade kostnader, således även kostnader för värme-, ven-
tilation, sanitet, elektriska anordningar, fast inredning, 
målning och planeringsarbeten samt arvoden till arkitekt, 
konstruktör och kontrollant. Däremot inräknas inte marklösen, 
gatumarkersättningar och ränt or under byggnadstide.1o 

Byggnadsområde redovisas med avseende på byggnadens ändamål. 
Denna redovisning är i huvudsak baserad på ISIC. Gruppen bo-
stadshus omfattar rena flerfamiljshus, studentbostadshus och 
ålderdomshem m.fl. specialbostäder. Dessutom ingår vissa ka-
teg orier av småhus (enfamiljs- och tvåfamiljshus samt rad-
och kedjehus). Under tiden juli 1964 - mars 1966 redovisades 
sålunda enfamiljshus med en bostadsyta överstigande 200 kvm 
som påbörjades i vissa kommuner vilka redovisas i SFS 1964: 
301. Fr.o.m. april 1966 ingår alla småhus i hela 
riket som uppförs utan statligt stöd (oavsett storlek). 
Fr.o.m. juli 1966 tillkommer gruppbyggda småhus. styckebygg-
da småhus som uppförs med statligt stöd ingår däremot inte 
i statistiken. Gruppen skolor, kyrkor, övriga samlingslokaler 
m.m. har fr.o.m. april 1966 utökats med vissa fritidshus, 
nämligen "bostadshus som är avsett uteslutande för fritids-
ändamål, om arbetet ingår i ett byggnadsföretag som omfattar 
mer än ett hus eller om huset genom arbetet erhåller 
en bostadsyta överstigande 80 kvadratmeter" (SFS 1966:85). 
Dessa har tidigare inte ingått i statis tiken. Gruppen övriga 
områden omfattar byggnader för jordbruk, skogsbruk och fiske 
samt militära arbeten och civilförsvarets arbeten. 
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SUMiiARY 

This report contains preliminary da t a on building pr ojects, 
begun, bas ed on reports from the Co·,mty Labour Boards 
(reg ional agenciss to the National Labour Board). The report 
only includes large and medium-sized buildings while smaller 
buildings, conversions and repairs generally are excluded. 
These data have former been published in Arbetsmarknadsstati-
stik by the National Labour Eoard. Final and mora detailed 
data on building projaets begun in 1967 vlill later on be 
published in a yearly report. 

§wedish - English Vocabulary 

Bostadshus 
Småhus 

Industri 
Kraft- och belysningsverk 

Samfärdsel 

Handel 
Förvaltning, sociala ända-
mål m.m. 
Skolor, samlingslokaler, 
kyrkor, fritids hus m.m. 
Därav sjukhus 
Därav skolor 
Vägar och gator, vatten 
och avlopp m.m. 
Övriga områden 
Hela riket 
staten 
Kommuner 
Landsting 
Övriga 

Residential buildings 
Small houses ( one- or h10-
dwelling houses, row or terraced 
houses with one dwelling) 
Manufacturing and mining 
Electricity, gas and steam ser-
vices 
Transport, storaga and coromu-
nication 
Commerea 
Buildings for administration 
and welfare purposes etc. 
Schools, assembly-rooms, 
churches, summer houses, etc. 
Of which hospitals 
Of which soh oels 
Highways, roads and streets 
water and sanitary services,etc. 
Other activities 
The whole country 
The State 
Communes 
County councils 
Other s 



l) 
T ab • 1. BYGGNADSKOSTNADER FÖR PÅBÖRJADE BYGGNADSPROJEKT FÖRDELADE EFTER BYGGNADSOHRÅDE UtrDER 1966 OCH JANUARI - NOVE1·!BER 1967. l·J:LJ. KR 

Costs of building projaets by industry, begun in 1966 and January - November 1967. lUllian Sw. Cr. 

Byggnadsområde 

Bostadshus 2) 
Därav småhus 

Industri 

Kraft- och belys-
ningsverk 

Samfärdsel 

Handel 

Förvaltning, soci-
ala ändamål m. m. 

Därav sjukhus 

Skolor, 
lokaler, kyrkor, 
fritidshus m.m. 

Därav skolor 

Vägar och gat or, 
vatten och avlopp 
m, m. 

Övriga områden 

1966 
l:a 2:a 
kv kv 

574 709 
2 36 

331 286 

80 116 

90 254 

239 163 

233 135 
178 103 

140 273 
105 234 

229 201 

44 40 

1960 2177 

Juli Aug Sept 3 :e 
k v 

100 433 755 1289 
14 82 120 216 

45 123 152 319 

o 

lO 

23 

3 
l 

10 l 11 

29 46 85 

96 105 224 

47 
43 

67 117 
12 56 

68 110 123 301 
63 95 99 257 

46 85 92 223 

3 2 3 8 

298 935 1344 2577 

!)Beträffande eftersläpningar i uppgiftslämnanäst se sid. 1. 
2

)Beträffande ändringar av gruppens omfattning se sid. 2. 

Okt Nov Dec 4:e 
k v 

741 806 976 2523 
143 75 117 335 

128 158 137 423 

4 11 l 16 

58 40 151 249 

131 111 107 349 

181 202 111 494 
111 181 100 392 

107 
90 

94 

32 

90 

38 

91 
49 

294 
202 

93 277 

12 82 

Hela 
året 

5095 
589 

1359 

223 

678 

975 

979 
729 

1008 
798 

930 

174 

1476 1552 1679 4707 11421 

l 67 
Därav l:a 
jan-nov kv 

4119 
472 

1222 

222 

527 

868 

868 
629 

917 
749 

837 

162 

9742 

992 
258 

231 

123 

56 

393 

221 
153 

202 
129 

215 

37 

2470 

April Il aj Juni 2: a 
k v 

690 673 678 2041 
163 80 119 362 

182 

7 

47 

183 
164 

83 193 

5 

21 

30 

87 
81 

5 

28 

46 

96 
68 

128 102 136 
126 101 131 

90 106 84 

23 27 32 

458 

174 

56 

123 

366 
313 

366 
358 

280 

82 

1514 1134 1298 3946 

Juli Aug Sept 3:e 
k v 

321 657 1140 2118 
79 143 260 482 

77 77 226 380 

l 9 

2 29 

11 33 

12 103 
11 60 

61 156 
56 142 

15 73 

11 2 

9 19 

35 66 

58 102 

91 206 
68 139 

272 489 
261 459 

80 168 

15 28 

Okt Nov J an-
nov 

701 421 6273 
189 144 1435 

310 80 1459 

54 13 

36 24 

188 49 

383 

23!} 

855 

129 514 1436 
107 476 1188 

207 
190 

97 
84 

97 152 

12 8 

1361 
1220 

912 

511 1139 1926 3576 1734 1358 13084 



Tab. 2. FÖR PÅBÖRJADE FÖRDELADE EFTER LÄ N UNDER 1965, 1966 OCH JANUARI - llOVE;iBER 196l) • iiiLJ. KR . 

Costs of building projects by county1 begun in 1965, 1966 and January- November 1967. J.;i llion Sw. er. 

Län l 6 l 66 l 67 
l:a. 2:a. 3:e , 4:e Hela. Därav l:a 2:a. 3:e 4:e Hela Därav l:a April ll aj Juni 2: a 

____ kv kv 

stockhalms stad 
stockholma 
Uppsala 
Södermanlands 
Östergötlands 

Jönköpings 
Kronobergs 
X al ear 
Gotlands 
Blekinge 

Kr i st ianstads 
Halmöhus 
Hallands 
Göteb.o.Bohus 
Älvsborgs 

Skaraborgs 
Värmlands 
Örebro 
Västmanlands 
Kopparbergs 

Gävleborgs 

län 

" 
fl 

" 
fl 

fl 

" 
fl 

" 
" 
" 
" 
" 
" 
fl 

" 
" 
" 
" 
" 

Västernorrlands 11 

Jämtlands " 
Västerbottjens 
Norrbottens 

HELA RIKET 

" 
" 

237 
188 

69 
62 

130 

35 
55 
43 
17 
40 

232 
197 
113 

54 
137 

71 
39 
32 

4 
31 

209 
170 
103 

72 
82 

352 
666 
138 
171 
207 

74 109 
40 47 
50 65 
19 18 
49 52 

67 61 41 61 
181 164 164 317 

33 30 38 69 
596 341 309 514 
94 72 66 114 

72 66 
40 96 
62 59 
55 124 
17 22 

62 
43 
18 
30 

217 

76 
93 
51 
73 
82 

33 
41 
73 
22 
37 

70 
68 

106 
94 
88 

34 117 
99 81 
47 34 
93 70 
98 126 

1030 
1221 

423 
359 
556 

289 
181 
190 

58 
172 

230 
826 
170 

1760 
346 

241 
245 
300 
295 
164 

289 
316 
150 
266 
523 

2463 2320 2063 3754 10600 

925 
883 
369 
323 
452 

260 
172 
164 

53 
149 

221 
728 
150 

1597 
272 

228 
224 
242 
262 
154 

283 
303 
136 
257 
475 

9282 

259 
249 

47 
52 
77 

40 
29 
50 
5 

23 

288 
219 

58 
61 

139 

57 
26 
77 
16 
74 

266 
277 
101 
110 
151 

666 
696 
110 
135 
144 

94 102 
68 43 
57 79 
9 14 

48 41 

56 36 48 69 
176 161 286 515 
17 39 34 68 

255 179 121 590 
44 56 98 236 

32 72 
36 101 
74 34 
37 103 
30 35 

40 104 
104 100 

62 146 
110 175 

73 113 

61 
69 
7 

123 
68 

78 108 129 
61 120 80 
53 24 41 
44 106 97 
69 54 132 

1479 
1441 
316 
358 
511 

293 
166 
263 
44 

186 

209 
1138 
159 

1145 
434 

248 
341 
316 
425 
251 

376 
330 
125 
370 
323 

1916 2137 2569 4625 11247 

1178 
1146 

284 
333 
475 

270 
149 
240 
43 

168 

187 
996 
149 
834 
326 

208 
311 
294 
389 
205 

321 
302 
116 
355 
301 

9580 

191 
314 
121 

81 
150 

78 
72 
40 

2 
30 

175 
151 

41 
25 

131 

18 
lO 
12 
9 

16 

65 29 
264 110 
32 24 

235 200 
80 45 

48 
68 
69 
58 
32 

14 
37 
9 

67 
7 

67 30 
74 76 
24 72 
89 28 

149 155 

104 
252 

28 
60 
44 

14 
8 
9 
o 

19 

21 
95 
14 
88 
45 

63 
35 
33 
49 
11 

19 
18 
25 
29 
24 

172 
208 
30 
47 
61 

32 
21 
35 
9 

18 

451 
611 
99 

132 
236 

64 
39 
56 
18 
53 

22 72 
95 300 
41 79 

189 477 
50 140 

lO 
19 

8 
30 
lO 

87 
91 
50 

146 
28 

46 95 
27 121 
8 105 

39 96 
39 218 

2433 1491 1107 1266 3864 

1
)Fr.o . m. januari 1966 ingår inte gruppen övriga områden . - 2)Beträffande eftersläpningar i uppgiftslämnaodet se sid. 1. 

Juli Aug Sept 3:e Okt Nov Jan-· 

30 
80 
7 
7 

18 

10 
2 
4 
l 
4 

94 
172 

37 
53 
45 

38 
11 
37 
9 

15 

2 36 
106 143 

o 35 
56 95 
15 27 

o 
16 
72 
13 
12 

6 
6 
2 

24 
7 

31 
29 
32 
25 
11 

59 
25 
12 
20 
46 

187 
226 

62 
110 

55 

kv ncv 

311 189 103 1245 
478 226 569 21 98 
106 165 4 495 
170 43 17 443 
118 61 41 606 

86 134 65 27 363 
39 52 31 14 208 
55 96 27 16 235 
6 16 10 3 49 

31 50 13 17 163 

25 63 40 24 264 
146 395 105 82 1146 

38 73 52 22 258 
246 397 259 167 1535 
80 122 56 80 420 

52 
35 
25 
18 

114 

83 
80 

129 
56 

137 

30 
25 
30 
52 
26 

106 171 39 
46 77 55 
16 30 34 
47 91 26 
60 113 61 

24 
15 
22 
14 
9 

'279 
300 
326 
232 

12 384 
18 345 

3 196 
22 324 
25 566 

500 1137 1911 3548 1722 1350 12917 
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Tab. 3. BYGGHADSKOSTNADER FÖR PÅBÖRJAilE BYGGNADSPROJEKT FÖRDELADE EFTER OCH BYGGHBRREKATEGORI 
UNDER 1966 OCH JAUUARI - NOVEllBER 1967. HILJ • KR. l) 

Costs of building projects by indust.·y and investor, begun in 1966 and January - November 1967. Nillion STl o er. 

Bygcnadsområde 
Byggherrekategori 

Bostadshus 
därav staten 

Kommuner, landsting 
Övriga 

Industri 
därav staten 

Kommuner, landsting 
Övriga 

Kraft- och belysningsverk 
därav staten 

Kommuner, landsting 
Övriga 

Samfärdsel 
därav staten 

Kommuner, landsting 
Övriga 

Handel 
därav staten 

Kommuner, landsting 
Övriga 

1966 
l:a 2:a 3:e 4:e 
k v k v k v k v 

574 
o 

42 
532 

709 1289 2523 
l o 

48 107 161 
661 1181 2362 

331 286 319 423 
17 13 

4 
327 

2 2 12 
284 301 398 

80 116 
42 l 
12 6 
26 109 

90 254 
41 215 
30 12 
19 27 

239 163 
o 2 
3 2 

236 159 

11 16 
o l 
4 l 
7 14 

85 249 
16 134 
15 47 
54 68 

224 349 
11 

4 22 
220 316 

Förvaltning, sociala ändamål m.m. 233 135 
lO 

111 
14 

117 
4 

107 
6 

494 
47 

439 
8 

därav staten 31 
Kommuner, landsting 185 
Övriga 17 

Skolor, samlingslokaler, 
kyrkor, fritidshus m.m. 
därav staten 

Kommuner, landsting 
Övriga 

Vägar och gator, vatten 
och avlopp 
därav staten 

Kommuner, landsting 
Övriga 

Övriga områ den 
därav staten 

Kommuner, landsting 
Övriga 

Samtliga 
därav staten 

Kommuner, landsting 
Övriga 

140 273 301 294 
58 21 32 19 
62 236 234 2}4 
20 16 35 38 

229 201 223 277 
3 o l 2 

209 155 191 263 
17 46 31 13 

44 
39 
o 
5 

40 
27 
l 

12 

8 82 
7 73 
- k 3 
l 6 

1960 2177 2577 4707 
214 276 78 301 
547 573 664 1184 

1199 1328 1836 3222 

Hela 
året 

5095 
l 

358 
4736 

1359 
30 
20 

1309 

223 
44 
23 

156 

678 
406 
104 
168 

975 
13 
31 

931 

979 
92 

842 
45 

1008 
130 
768 
110 

930 
6 

818 
107 

174 
147 

3 
24 

11421 
869 

2967 
7585 

l) Beträffande eftersläpningar i uppgiftslämnandet se sid. 1. 

l 6 
l:a 2:a 
k v 

992 
2 

59 
931 

232 
16 
l 

215 

124 
96 
21 
7 

56 
15 
6 

35 

393 
l 

11 
380 

221 
17 

190 
15 

202 
32 

1.36 
34 

213 
11 

175 
27 

37 
34 

3 
o 

2470 
224 
602 

1644 

k v 

2041 
lO 
78 

1953 

458 
l 
l 

456 

174 
94 
lO 
70 

56 
24 
18 
14 

123 

2 
121 

366 
6 

348 
12 

366 
68 

263 
35 

280 
5 

251 
24 

82 
82 

3946 
290 
970 

2686 

Juli Aug Sept 3:e Okt !lov 
k v 

321 

13 
309 

77 
o 

77 

l 
l 

o 

2 
o 
l 
l 

11 

o 
11 

12 

12 

657 1140 
o o 

52 125 
605 1015 

77 
l 
2 

74 

9 

B 
l 

29 
9 
5 

15 

33 

o 
33 

103 
14 
87 

2 

226 
21 
l 

204 

9 
l 
B 

35 
9 
6 

21 

58 
l 
l 

56 

91 
4 

79 
8 

61 156 272 
3 12 6 

50 141 257 
8 3 9 

15 

12 
3 

11 
3 

8 

511 
7 

88 
41 6 

73 
27 
40 
6 

2 
2 
o 

1139 
65 

335 
739 

80 
l 

70 
9 

15 
14 

l 

1926 
56 

547 
1323 

2118 701 421 
o o o 

190 140 13 
1929 561 408 

380 310 
22 2 
3 3 

355 305 

80 
5 
2 

73 

19 54 13 
2 45 

16 4 7 
l 5 6 

66 36 24 
18 5 lO 
12 22 6 
37 9 8 

102 188 
l 
l 5 

100 183 

49 

3 
46 

206 129 514 
18 o 

178 124 513 
10 5 l 

489 207 97 
21 o l 

448 171 82 
20 36 14 

168 97 152 
28 l 

122 92 140 
lB 5 11 

28 12 
19 8 
o l 
9 3 

8 
7 

l 

3576 1734 1358 
128 60 24 
970 562 765 

2478 1112 569 
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Tab. 4. BYGGNADSKOSTHADER FÖ!l PÅB ÖR JADE BYGGNADSPROJEKT FÖRDELADE EFTER BYGGNADSO! iRÅDE OCH LÄ N J:e KVARTALE T 
1967. II ILJ • KR . 

Costa of building projects by county and industry begun in the Jrd quarter 1967. ilillion Srr. Cr. 

Bostads- Industri K rart- Sam- Handel Förval t- Skolor, Vägar · o. Summa 
hus o.belys- f"årdsel ning 1 kyrkor, gator, 

ningsverk sociala övr. vatten 
änd8mål saml.- o:avlopp 
m.m .. lokaler m m. 

stockholma stad 213 22 7 l 13 9 8 38 311 
stockholma län 329 17 6 8 5 36 53 24 478 
Uppsala Il 79 l 2 7 12 5 106 
Södermanlands Il 84 32 2 ., 21 23 5 170 -' 

Östergötlands Il 63 18 l 2 6 14 3 11 118 

Jonköpings " 69 18 o l 6 12 26 2 134 
Kronobergs " 24 9 o l l 12 5 52 
Kalmar Il 27 lO 2 l 15 37 4 96 
Gotlands " 8 o o l 7 o 16 
Blekinge Il l J 13 o o 5 19 o 50 

Kristianstads " 12 4 o l 9 32 5 63 
ll e.lmöhus " 246 54 2 4 13 18 43 15 395 
Hallands Il 51 3 3 l 11 4 73 
Göteborgs o. Bohus Il 262 27 2 7 9 31 49 lO 397 
Älvsborgs Il 49 35 o l 6 l 24 6 122 

skaraborga Il 48 7 o o l 22 5 83 
Värmlands " 44 lO 5 4 6 3 8 80 
Örebro " 84 lO 2 11 l 17 4 129 
Västmanlands Il 27 8 l l o o 16 3 56 
Kopparbergs " 66 41 2 l 17 lO 137 

Gävleborgs " 125 15 6 o 2 21 2 171 
Västernorrlands Il 48 4 o 6 3 4 11 l 77 
J ämtlands Il 21 o l 2 4 2 JO 
Västerbottens " 46 18 9 13 2 2 l 91 
Norrbottens Il 78 2 2 2 6 21 2 113 

HELA RIKET 2118 380 19 66 102 206 489 168 3548 


